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a külkeres-
kedelem 
karácsonyra 
készül 

Az év utolsó két hónap-
jában csúcsforgalmat bo-
nyolít le a Konsumex Kül-
kereskedelmi Vállalat. Az 
egész évi importáruk 20—25 
százalékát novemberben és 
decemberben hozzák be, 
hogy minél bőségesebb le-
gyen az ellátás a téli fo-
gyasztási és ruházati cik-
kekből, a karácsonyi a ján-
dékáruból. 

E két hónap alatt mintegy 
négymilliárd forint érték-
ben importálnak háztartási 
berendezéseket, konyhafel-
szereléseket, bútorokat, ru-
házati cikkeket és ajándék-
tárgyakat Az idén, s így az 
év végére is, 10—15 száza-
lékkal több árut hoznak be 
a szocialista országokból, a 
tőkés piacról és a f e j l őd j 
államokból, mint a korábbi 
években. 

A Konsumex legnagyobb 
kereskedelmi partnerétől, 
az NDK-ból egyebek között 
1500 automata mosógépet 
vásárolt, s újdonság lesz a 
hazai boltokban az NDK 
gyártmányú, nagy teljesít-
ményű, szilárd tüzelésű 
kályha. Csehszlovák partne-
rüktől most első ízben vet-
tek Simax nevű tűzálló 
üvegedényeket 

Rövidesen a kirakatokba 
kerülnek az ú jabb szovjet, 
japán és svájci órák, ezek-
ből az üdén összesen 600 000-
et importáltak. A korábbi 
évekénél szélesebb lesz a 
választék öngyújtóból és bi-
zsufélékből, bővül a játék-
választék is. 

Dj piacokon 
a szegedi konfekció 
Exporthelyzet a ruhagyárban 

Sokat beszélünk népgazda-
ságunk mai helyzetét érté-
kelve a tőkés világban tör-
tént gazdasági változásoknak, 
a cserearányok romlásának 
negatív hatásairól. A létre-
jött problémák egyik fontos 
megoldása lehet az export 
növelése, ú j piacok keresése. 
A Szegedi Ruhagyárban Poór 
György igazgatóhelyettest 
kérdeztük meg: mit tettek az 
idén a kedvezőtlen helyzet 
ellensúlyozására, egyáltalán: 
hogyan áll kivitel tekinteté-
ben a gyár? 

— A világgazdasági hely-
zet változása bennünket kü-
lönösen érzékenyen érintett, 
hiszen tőkés exportunknak 
igen jelentős részét képezte 
például az angol piac — 
mondta az igazgatóhelyettes. 
— Kivitelünket ez évben 6 
százalékkal terveztük növel-

|ni, de már az első negyed-
évben az angolok részéről 
komoly értékesítési problé-
mák adódtak, amelyek kö-
vetkeztében kivitelünk ará-
nya csak 62 százaléka lesz a 
tavalyinak, tehát majdnem 40 
százalékos elmaradás. 

— Milyen megoldásokhoz 
folyamodtak? 

— Egyszerre három irány-
ba tekintünk: a tőkés export 
területén stabil pénzügyi 
helyzetű országok felé. Ű j 
kapcsolatokat igyekszünk ki-
alakítani, Hollandiába, az 

A népesedéspolitikai határozatok 
megvalósításáért, a környezet-

védelemért 
Ülést tartott a Hazafias Népfront 

Országos Nöbizottsága 
Kedden ülést tartott a 

Hazafias Népront Országos 
Nöbizottsága a népfront 
Belgrád rakparti székházá-
ban. A tanácskozáson dr. 
Horváth Éva, Gyula város 
főorvosa tekintette át a né-

olyan szemlélet kialakítása 
szükséges, amely a termé-
szet szeretetét, védelmét ma-
gától értetődőnek tar t ja . A 
pénzügyileg megalapozott, 
állami feladatot jelentő táv-
lati tervek csak akkor való-

pesedéspolitikai határozat sulhatnak meg sikeresen, ha 
hatását az anya- és nővé- a társadalom minden tagja 
delmi munkára. felismeri a környezetvéde-

Hangsúlyozta, hogy — bár lem fontosságát A nők, a 
országosan mind jobb ered- nőbizottság, a szülői munka-
ményeket tapasztalnak a közösségek programjává kell 
szakemberek — a népesedés- válnia az ilyen értelmű ne-
politikai határozat további 
végrehajtása, az anya-, a 
gyermek- és ifjúságvédelem 
hatékonyabbá tétele érdeké-
ben folytatni kell az állami 
és társadalmi szervek jól 
összehangolt közös munká-
ját. Ott járnak el helyesen, 
ahol a nő- és gyermekvédel-
met komplex társadalmi fel-
adatként kezelik, s a gyer-
mekek harmonikus testi és 
szellemi fejlődése érdekében 
egymásra épülő, egymást 
erősítő szociális, jogi, mun-
kaügyi és egészségügyi tevé-
kenységet fejtenek ki. 

Továbbra is szükség van 
a lakosság és az ifjúság 
biológiai, egészségügyi, eti-
kai és morális ismereteinek 
bővítésére. A határozat meg-
jelenése óta eltelt idő ter-
mészetesen nem lehetett elég 
ahhoz, hogy a családok élet-
szemléletét megváltoztassa 
— azaz az évtizedek alatt 
kialakult „kiscsalád" esz-
ményt a két-három gyerme-
kes családeszmény váltsa 
fel — mégis megbízható je-
lek tapasztalhatók. 

A Hazafias Népfront kör-
nyezetvédelmi feladatairól 
S. Szabó Ferenc, a környe-
zetvédelmi munkabizottság 
alelnöke számolt be. Utalt 
arra, hogy a környezetvéde-
lem etikai követelményeire 
különös figyelmet kell fordí-
tani. Környezetünk kultú-
ránk értékes részét alkotják. 
Ezért már a, családokban 

velésnek. 

NSZK-ba, Dániába fogunk 
exportálni férfiöltönyöket, 
tárgyalások folynak amerikai 
cégekkel is. Más gyártmá-
nyok terén is ú j exportlehe-
tőségeket keresünk, belga, 
luxemburgi és NSZK-beli ve-
vőkkel munkaruha-kivitelről 
tárgyaltunk. Munkaköpe-
nyekből az utolsó negyedév, 
re 850 ezer darabos próba-
gyártást kezdtünk meg a 
hollandok részére. Ügy gon-
dolom, az ú j üzleti kapcso-
latok 1977-ben már minden-
képpen éreztetni fogják jó-
tékony hatásukat kiviteli 
mérlegünkben. 

— A legnagyobb érdeklő-
désre számot tartó ú j megol-
dásunk az, hogy a tőkés ex-
port veszteségeinek jelentős 
hányadát a belföldi igények 
kielégítésére fordítjuk. Di-
csekvés nélkül állíthatom, 
óriási a kereslet férfiöltö-
nyeink iránt. Árban és mi-
nőségben egyaránt verseny-
képesek vagyunk — itthon 
is. Mivel a legigényesebb 
piacra termeltünk, lépést 
tudtunk és tudunk tartani a 
legkorszerűbb színvonallal. A 
Belkereskedelmi Minisztéri-
um nagymértékben támogat-
ja gyártmányaink hazai pia-
con történő forgalmazását, 
idén már 20 ezer férfiöltöny-
re kaptunk megrendelést, jö-
vőre 50 ezret tervezünk, de 
tud juk: 80—100 ezer is elkel-
ne az országos igények is-
meretében, A minisztérium 
tájékoztatása szerint jó mi-
nőségű öltönyökből a keres-
let területén 130—140 ezres 
hiány van. 

A harmadik segítséget a 
Szovjetunióba történő kivitel 
előtérbe helyezése jelentheti, 
hiszen népgazdasági érde-
künk a szocialista expor tnö-
velése. 1977-re 1 millió 800 
ezer darabos megállapodá-
sunk van férfi és női szabad-
idő-ruházati termékekre és 
férfiöltönyökre. A szovjet ex-
portot kiemelten kezeljük, az 
ideihez képest jövőre kiviteli 
arányunk körülbelül 50 szá-
zalékkal emelkedik majd — 
fejezte be tájékoztatását Poór 
György. 

Az igazgatóhelyettes beszá-
molója választ ad az égető 
fontosságú kérdésre: mit is 
lehet, sőt mit is kell tenni a 
kedvezőtlenné vált gazdasági 
szituációk javítására egy-egy 
exportáló cég esetében? A 
ruhagyár szakembereinek ta-
lálékonysága, rugalmassága 
követendő példa. 

D. L. 

" 7 
Lakóterületi 
ifjúsági parlament 

Üzemekbe látó attak 
a komszomolisták 

A komszomolisták megkoszorúzzák a szov Jet hősi emlékmüvet (Fotó: Lázár Mihály) 

A Bajkál—Amur-vasút építőinek Szege-
den tartózkodó küldöttsége tegnap tovább 
ismerkedett a megyeszékhellyel. Vitalij 
Boriszovics Arszentjev, a Komszomol Köz-
ponti Pénzügyi Ellenőrző Bizottságának el-
nöke, a KB titkárságának tagja és Vale-
r i j Andrejevics Tyumenyev, az Amur me-
gyei Komszomol titkára, a BAM Komszo-
mol-építkezés operatív bizottságának tit-
kára délelőtt ellátogatott a Nagyalföldi 
Kőolaj- és Földgáztermelő Vállalat szege-
di üzemébe. Itt Juratovics Aladár üzem-
vezető, országgyűlési képviselő és Erményi 
József, az olajipari KISZ-bizottság titká-
ra köszöntötte a szovjet vendégeket, majd 
tájékoztatást adtak az olajipari KISZ-véd. 
nökség eddigi eredményeiről, a soron kö-

vetkező feladatokról. Ezután megtekintet-
ték a vendégek a gázüzemet. 

Délután, az ugyancsak Szegeden tartóz-
kodó Komszomolistákkal közösen, meg-
koszorúzták a Széchenyi téri szovjet hősi 
emlékművet. 

Ezután ellátogattak a Szegedi Textilmű-
vekbe, ahol Takács Imréné, a gyári pár t-
bizottság titkára, országgyűlési képviselő 
üdvözölte a BAM if jú építőinek képvise-
lőit. Juhász Géza igazgató ismertette a 
gyár történetét, termékeit, az ötödik ötéves 
tervben foglalt célkitűzéseiket. Panker 
Sándor, a KISZ-bizottság ti tkára a gyári 
if jűkommunisták élet- és munkakörülmé-
nyeivel ismertette meg a szovjet fiatalo-
kat. Végül a komszomolisták találkoztak a 
gyári KISZ-istákkaL 

ff „Hz élet ütőere lesz 
Hogyan épül a BAM? 

Beszélgetés V. A. Tyumenyevvel 

Üj kezdeményezés, remél-
hetőleg sikert hoz, eredmé-
nyes lesz. A Minisztertanács 
Tanácsi Hivatala, az Állami 
Ifjúsági Bizottság Titkársága 
a KISZ Központi Bizottsá-
gával, a SZOT-tal és a Ha-
zafias Népfront Országos 
Tanácsának egyetértésével 
úgy döntött, hogy néhány 
helyen, kísérletként lakóte-
rületi ifjúsági parlamentet 
kell szervezni. Ennek első-
sorban az lenne a célja, 
hogy a fiatalok fokozzák 
közéleti érdeklődésüket, töb-
bet szerepeljenek és a lakó-
helyi közélet nagyobb szere-
pet kapjon a hétköznapok 
világában, s több fiatal mun-
kálkodjék a közösségért. En-
nek megfelelően a Szeged 
megyei városi tanács, a vá-
rosi KISZ-bizottság, a Ha-
zafias Népfront bizottsága, 
az érintett városrészek párt-
szervezeteivel együtt két he-
lyen szervez lakóterületi if-
júsági parlamentet. Az elsőt 
november 12-én, pénteken 

bonban, Odessza és Szőreg 
városrész fiataljai részére 
tart ják, amelynek előadója 
Bányainé dr. Birkás Mária 
tanácselnök-helyettes lesz. A 
másodikra november 15-én, 
hétfőn 17 órai kezdettel a 
tápéi Tiszatáj Termelőszö-
vetkezet ebédlőjében kerül 
sor. Itt Tápé és Petőfitelep 
városrész fiataljai találkoz-
nak Prágai Tibor tanácsel-
nök-helyettessel. 

A városi tanács tisztség-
viselői szólnak majd az if-
júsági törvény végrehajtásá-
ról, az V. ötéves terv helyi 
célkitűzéseiről, a várospoli-
tika általános kérdéseiről. A 
fiatalok azt kérdezhetnek 
ezen a fórumon, amire kí-
váncsiak, érdeklődhetnek 
szűkebb lakóhelyük sorsá-
ról, jövőbeni változásairól, 
de a városépítés minden lé-
nyeges kérdéséről kérhetnek 
információt. 

A lakóterületi ifjúsági par-
lament nyilvános, minden 

Í7 órakor az újszegedi No- érdeklődő fiatalt szívesen 
vember 7. Művelődési Ott- vár a rendezőség. 

Petőfi Sándor, legnagyobb 
forradalmár költőnk az élet 
ütőerének nevezte a vasuta-
kat több mint száz esztendő-
vei ezelőtt. Valóban, a meg-
épült acélpályák mellett 
pezsdült az élet: városok 
alakultak, kitermelték a 
föld kincseit, feldolgozó üze-
mek, erőművek épültek. Nap 
mint nap szűkül a világ — 
szoktuk mondani. Egyre ke-
vesebb glóbusunkon az is-
meretlen terület, a még fel-
fedezésre váró földrész. Szi-
béria évszázadokon át a vég-
telen • tajga, a feltöretlen 
szűzföldek birodalma volt. 
Az elmúlt években azonban 
megjelent ezen a zord ég-
hajlatú, ember nem járta tá-
jékon is a munkásember, 
hogy dacolva éghajlattal, 
elemekkel, legelőször is 
vasutat építsen, ütőeret az 
életnek. 

A két esztendeje kezdődött 
hatalmas munkáról, a Baj-
kál—Amur háromezer-két-
száz kilométeres vaspályájá-
nak lefektetéséről, az ered-
ményekről gyakran értesül-
hetünk rádióban, televízió-
ban, az újságok hasábjain. 
Az évszázad építkezésének 
nevezik ezt a KomszomoL 

I védnökséggel megvalósuló 
hatalmas munkát, mely egy-
millió négyzetkilométer te-
rületet hódít meg a tajgá-
ból, 220 millió köbméter 

: föld megmozgatását igényli. 
, Az ott dolgozóknak három-
ezer mesterséges építményt, 

i 142 hidat, 200 állomást kell 
, megépítenök ahhoz, hogy 
majd városok nyersanyag-
kitermelő üzemek, erőművek 
telepedhessenek erre a tájra . 

Innen, a több ezer kilomé-
teres távolságból érkezett 
hazánkba küldöttség, mely-
nek egyik vezetője Valerij 
Andrejevics Tyumenyev, az 
Amur megyei Komszomol 
titkára, a BAM Komszomol-
építkezés operatív bizottsá-
gának titkára. Tőle kérdez-
tük, mit jelent e hatalmas 
építkezés fölött vállalt Kom-
szomol-védnökség? 

— A BAM építkezésén 
részt vevő dolgozók 80 szá-

i zaléka fiatal, 30 éven aluli 
I komszomolista. Az építők 
Kom«z~mol-brigádokban dol-
goznak. olyan komplex bri-
gádokban. melveknek teffjnl 

l különböző szakmákat kép-

viselnek. Az első két év a 
szervezés, a brigádalakulás, 
a közösségformálódás eszten-
dei voltak, mostanra kiala-
kult sajátos arculatuk, meg-
teremtődtek az ottani mun-
kakörülményekhez alkalmaz-
kodó módszerek, ennek kö-
szönhetők nagyszerű munka-
sikereink. Az egész építke-
zés három részből áll, a ke-
leti, a nyugati és a középső 
szakaszból. Mi, Amur me-
gyei komszomolisták az 
építkezés centrumában dol-
gozunk, feladatunk ezerkét-
száz kilométeres vasútvonal 
megépítése. Fő cél az észak-
ra vezető út kiépítése, s ép-
pen Magyarországra érkezé-
sünkkor kaptuk a hírt, hogy 
október 29-re, a Komszomol 
születésnapjára építőbrigád-
jaink határidő előtt elérték 
a Jakut Autonóm Köztársa-
ság határát . 

— Hogyan szerződtek az 
építkezésen részt vevő 
komplex brigádok, milyen 
körülmények között dolgoz-
nak Szibéria szívében? 

— Száztizenöt Komszomol-
brigád dolgozik a mi terüle-
tünkön. Az ötezer komszo-
molista. a fiatalok 60 száza-
léka a munkasikerek bizto-
sítéka. Az épőosztagokat az 
ország minden részében me-
gyénként, városonként szer-
vezték. Ez előlegezte az ütő-
képes munkáskollektíva mi-
nél hamarabbi kialakulását. 
Egy újabb kezdeményezés 
eredményeként az osztagok-
nak helyi építkezéseken kell 
először bizonyítaniok. Tény, 
hogy szokatlan, nehéz kö-
rülmények között dolgoznak 
a BAM építői. Két éve mun-
kaversenyt hirdettünk Én az 
építkezés házigazdája vagyok 
jelmondattal. Ennek a min-
dent átfogó mozgalomnak 
célja az volt, hogy a napi 
munkafeladatokon túl a fia-
talok törődjenek a kollektí-
vával. munkaeszközeikkel, 
formálják környezetüket, 
védjék a természetet. Hiszen 
jó darabig ez a vidék nem-
csak munkahely, hanem ott-
hon is számukra. Ezért szü-
letnek egyre-másra a klu-
bok, kulturális és sportléte-
sítmények. A BAM építkezés 
a7. egyetlen a Komszomol. 
védnökség között, amelynek 
saját fFomszomoLiskolája 

van, melynek célja a helyi 
vezetőképzés biztosítása. 

— Hogyan kapcsolódik az 
építkezés mindennapi mun-
kája, a hétköznapok forra-
dalmisága a Komszomol le-
gendás forradalmi hagyomá-
nyaihoz? 

— A korábbi építkezések-
ből ifjúsági szervezetünk sok 
szép forradalmi hagyomány-
nyal rendelkezik. Mi ezeket 
ápoljuk s igyekszünk kap-
csolódni hozzájuk. Az elmúlt 
évben a Győzelem 30. év-
fordulója tiszteletére min-
den Komszomol-brigád tisz-
teletbeli tagjává választott 
egy második világháborúban 
elesett fiatalembert, s az ő 
munkanormáját is teljesítet-
ték. Ennek az akciónak a 
jelmondata Magamért és 
azért a fiúért! Most ismét 
elkezdődött egy nagyszabású 
akciósorozat, mellyel a 
Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom 60. évfordulójá-
ra készülünk. Ez a munka-
verseny hatvan héten át 
tart. Minden héten — me-
lyek a Szovjetunió egy-egy 
évét jelképezik — értékelik 
a brigádok munkáját . A 
legjobb munkát végző bri-
gád tagjai saját kezűleg ír-
hat ják alá azt a jelentést, 
melyet az építkezés fiataljai 
küldenek majd az SZKP 
Központi Bizottságának. 
Most is választottak a fiata-
lok tiszteletbeli brigádtago-
kat, ezúttal a polgárháború 
hősei közül. 

A munka nagyságát, he-
roizmusát. távlatait nagysze-
rűen jellemzik Leonyid 
Brezsnyev szavai: „ . . . A 
bajkél—amuri vasútvonal... 
átszeli az egész Kelet-Szibé-
riát. és a Távol-Keletet. En-
nek a vasútvonalnak a meg-
építése, amely a kimeríthe-
tetlen természeti kincsekkel 
rendelkező hatalmas szibé-
riai térséget fogja átszelni, 
megnyitja egy új, hatalmas 
ipari körzet megteremtésé-
nek útját: a vasút mentén 
települések és városok, ipar-
vállalatok és bányák nőnek, 
természetesen új iöldck fel-
törésére és művelésbe véte-
lére is sor kerül." 

Ennek a nagy munkának 
mindennapi hőseit köszönt-
hetjük ezekben a nanokban 
Szegeden és Oon«rád me-
gyében. Tanúi Lajos 

X 


